
Menu
Avocado | Kaviar | Kartoffelchips mit Trüffel
Schnittlauchmayonnaise | Baguette mit
gerösteter Kapernbutter

Wein-Butter-Emulsion | Langusten | Cherry-
Confit-Tomaten | Chili | Schalotte

Schalotten | gegrillter Apfel | coulis kirschen

Tintenfisch | Muscheln | Garnelen 
Kabeljau | Lachs

Sup p e n

Salatmischung | Rote Beete in Honig | karame-
llisierte Birne | Walnüsse | Vinaigrette-Sauce
* vegetarische Version 30zł | 180g

Salatmischung | gegrillter Thunfisch | Ei Poché
rot eingelegte Zwiebel | schwarze Oliven
Kapernfrucht | Cherry-Confit-Tomaten  
 blanchierte grüne Bohnen
* vegetarische Version 34zł | 180g

Kartoffelpurée auf gerösteter Butter 
 gebratener Kohl

in Kräutern gebackene Kartoffeln | blanchierter
Spinat in Sahne | Pfeffer sauce

Süßkartoffelpürée | Chioggia Rote Bete
Soße Pflaume und Rhabarber

Schlesische Knödel | karamellisierte Rote Bete
mit Preiselbeeren | Jäger-Sause

gebackene Trüffelkartoffeln | grünes Gemüse in
Butteremulsion | Pfeffer sauce

HEILBUTT AUF BUTTER
Arancini | blanchierter Rosenkohl
bunte Karotte

Muscheln | Garnelen | Tintenfisch | Mini-Oktopus |
Kirschtomaten-Confit | Petersilienöl

getrocknete Tomaten | Spinat | Huhn*  | Trüffe-
löl | Pinienkerne | Schwarzbrand | Parmesan
* vegetarische Version 34zł | 270g

Kugel Eis | Himbeersauce

Kugel Eis | Anglaise-Sauce

Vorschlag des Küchenchefs

Vegetarier |      Gluten |      Ei |      Laktose |      Sellerie |       Schaltier |      Erdnüsse

L A C H S T A T A R 49zł | 90g

R I N D E R T A T A R
Shimeji-Pilze | Französische 
Senfkartoffelchips

52zł | 90g

GARNELEN IN EMULSION 48zł | 5Stk

G Ä N S E L E B E R 36zł | 80g

M E D I T E R R A N E  S U P P E 32zł | 200ml

Vorspeisen und Salate

Z I E G E N K Ä S E S A L A T   43zł | 200g

S A L A T  N I C O I S E   49zł | 200g

SCHWEINEFILET AM KNOCHEN 59zł | 200g

R I N D E R F I L E T S T E A K 130zł | 200g

E N T E N B R U S T - C O N F I T 77zł | 150g

SCHWEINENACKEN VOM WILDSCHWEIN 77zł | 170g

Hauptgericht

T H U N F I S C H S T E A K 93zł | 200g

72zł | 190g

NUDELN MIT MEERESFRÜCHTEN 56zł | 300g

H U H N  N U D E L N 49zł | 300g

Z E R K L E I N E R T E S  B A I S E R 27zł | 100g
Nachspeisen

S C H O K O L A D E N F O N D U E 27zł | 100g

N A C H T I S C H  D E S  T A G E S
Vorschlag des Küchenchefs

23zł | 100g

D I E  S U P P E  D E S  T A G E S 25zł | 200ml
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Strzekęcino

tel. 0048-943161227 
recepcja@bursztynowypalac.pl



Getränke



WARME GETRÄNKE
Eine Kanne Tee
Kamille | Kräuter | Minze | Obst | Schwarz | Orange
Vanille | Grün | Earl Grey

Espresso | Americano | Cappucino
Latte | Latte mit Sirup
Irish coffee Jameson 
Baileys coffee 
Glühwein 0,3l
Glühbier 0,3l
heiße Schokolade 
Wintertee 

12zł





12zł
15zł | 17zł

20zł
20zł
22zł
16zł
18zł
16zł

ALKOHOLGETRÄNKE
Margarita
Olmeca | Cointreau | Limettensaft 120ml

Martini Coctail
Martini Dry | Seagram’s | Zitrone 160ml

Black Russian 
Kahlua | Wodka 120ml

Cuba Libre
Bacardi | Pepsi | Limette 250ml

Mojito
Bacardi | Limette | Minze | Zuckerrohr 250ml

Tequila Sunrise
Olmeca | Orangensaft 250ml

Piña Colada
Malibu | Ananassaft | Bananensaft 250ml 

Aperol Spritz
Aperol | Prosecco | Orange

Cosmopolitan
Wodka | Zitronensaft | Cranberrysaft | Bols

Porn Star
Wodka | Limettensaft | Passoa | Passionsfrucht |
Prosecco 

25zł

24zł

30zł

25zł

25zł

25zł

25zł

28zł

25zł

25zł

BIER
     Książęce Weizen 0,3l | 0,5l
     Tyskie Gronie 0,3l | 0,5l
         Pilsner Urquell 0,5l 
     Radler Tyskie 0,3l | 0,5l
     Książęce Dunkles | Porter 0,5l
     Połczyńskie - Regionales 0,5l
     Lech free 0,5l

11zł | 14zł
11zł | 14zł
15zł | 18zł
10zł | 13zł

15zł
15zł
12zł




KALTE GETRÄNKE
Acqua Panna | San Pellegrino
Cisowianka 0,3l | 0,7l
Fruchtsaft 0,3l
Ausgepresster Saft 0,3l
Pepsi | Mirinda | 7Up | Tonic 0,2l
Ice-tea 0,2l
Redbull | Rockstar
Eis Kaffee

20zł
8zł | 17zł

8zł
18zł
10zł
10zł
16zł
19zł
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